
 
 
 
 
 
Pressmeddelande från Forum Skagerraks slutkonferens i Skagen 23-24 april 2007-04-24 
 
Ökat samarbete om havsmiljön i Skagerrak och Kattegatt. 
 
Den globala uppvärmningen är ett allvarligt hot mot havsmiljön och kusterna i och runt 
Skagerrak och Kattegatt. Därför vill regionerna bli ledande i kunskap om möjligheterna att 
motverka oönskad klimatpåverkan. 
Detta var slutsatsen på en två dagars konferens i Skagen i det svensk-norsk-danska projektet 
Forum Skagerrak där representanter från 80 myndigheter och organisationer deltog. 
För att förstärka insatserna enades konferensen om att det nuvarande samarbetet skall 
utvidgas till att även omfatta Kattegatt. Man vill även etablera en permanent organisation där 
deltagare från staten, regioner, kommuner, forskningsinstitut och näringsliv i de tre länderna. 
Ett Forum Skagerrak-Kattegatt 
 
En viktig uppgift för det utvidgade samarbetet blir att insamla kunskap för att minska negativ 
påverkan kopplat till klimatförändringar och annan miljöpåverkan. Andra viktiga områden är 
samordnad miljöövervakning av havsmiljön, hållbar utveckling av kusten, främja godstrafik 
till sjöss samt samarbete kring EU’s marina och maritima strategier. 
Stigande havstemperatur utgör ett hot mot det marina livet och en stigande havsnivå kan 
utgöra hot mot samhällen och näringsliv runt kusterna i Skagerrak och Kattegatt. 
 
Kristina Jonäng, stabschef för Miljödepartementet, framhöll svenska regeringens syn på att 
prioritera insatser på klimatområdet och havsmiljön. Forum Skagerrak arbete över sektorer 
och på internationellt basis är ett utmärkt exempel på ett sådant samarbete. Regeringen vill 
höja ambitionsnivån gällande havsmiljön och skall tillföra resurser under kommande år. 
Representanter från Norge och Danmark kom med motsvarande positiva signaler. 
 
Ordföranden för Forum Skagerraks styrgrupp, Göran Bengtsson, Länsöverdirektör vid 
Länsstyrelsen Västa Götalands Län tillsammans med kollegerna från Norge och Danmark ser 
positivt på dessa signaler och vill nu snarast agera för ett fortsatt viktigt gemensamt arbete. 
 
Sedan 2003 har regionerna runt Skagerrak samarbetat kring en rad olika frågor av betydelse 
för havsmiljön och kusterna. Några av de mest uppmärksammade rapporterna handlar om 
musslor som naturliga reningsverk, vrak som läcker miljögifter, en boj med avancerad 
mätutrustning, kartläggning av känsliga koraller på djupa havsbottnar sam goda exempel på 
fysisk planering i kustzonen. 
 
Heltäckande information om resultat och arbetet i Forum Skagerrak finns att hämta på 
hemsidan www.forumskagerrak.com 
 
Kontaktperson: Göran Bengtsson, Länsöverdirektör vid Länsstyrelsen Västra Götalands län. 


